tis, illo incolumi omnia in meum caput citate. Ab his precibus, quamquā verissimo affectu flagrabant, subito cogitationum æstu auersa est. & nunc sui, nunc sponsi miserebatur, tum in Lycogenem inexpiabilis odii rabies. & quoties occurrebat nec insontem patrem esse, qui tam facilis in Poliarchi annuisset perniciem, ab hac mente refugiens quæ periclitabatur pietatem violare, redibat ad Deos, stupensque, & inter mutos dolores attonita, plus illos suis malis quam votis exorabat. Fletum tamen in potestate habuit, pudore intempestiuos in publico luctus vetante ; forte etiam quia erat calamitatis maior moles, quam vt iret in laetymas.

Neque tunc minus ægritudinis aut tumultus in Poliarcho erat. Relinquendæ dulcissimæ sedes; aufugendum veluti perduelli. Quam non generi, quam non animo conueniebat hæc fortuna ! Iam quæ oblectamenta fuerant, lacerabant diductum doloribus pectus. Omnes Argenidis virtutes, omnes dotes, redibant in mentem; etiam quæ cunq; exigua esse crediderat, tunc augustiori specie, quia erant amittenda, cogitationem implebant. Inter tot mala, nihil molestius visum, quam quod Argenidi doloris causa esset; Nec leuior metus repugnaret animum lente subibat, ne sacramenta amicitiae inter ipsum & virginem concepta tempore & absentia delerentur; essetque aliquid quod Argenidi charum deberet odisse. Simul in iram vespere, cogitabat Sicaliam armis repetere. Simul Argenidem in patre aut patria lacerare verebatur, & iracundia dolori confusa, per varios affectus nunc stupebat, nunc errabat,

Inter hos animi motus, decantata ter carmina publicæ voci finem fecerunt; conseditq; Argenis non procul ab atra, sacrum ramum venientibus protendens. Selenisfa, virginumque dilectæ, à tergo sedentis constituerant, Eurymedes, atque Eristhenes, longe diuersum par, erant

ad lq-

ad latera : Ab illis milites ad testudinem templi porrlexerant geminum ordinem, definiebantque viam processuris ad virginem. Eurymedes cum in Argenidis vultu cerebros motus notauisset, submissus ad aurem, rogauit ecquid ipsi male esset. Vtitur colloquentis commoditate virgo, ad illum vtique vultu conuerso, quoties nimius dolor exundabat in ora. Vulgo digesto, pene vltimus restabat Poliarchus, qui ad lustralem ramum accederet. Et animus & vestigia deerant processuro: vicissimque à frigente, & pene inutili puerilla, expectabatur. O amantium insana consilia ! Tanquam fugitiuum gaudium percepturi, ad hanc breuis mutique congressus audaciam deuenerant; iamque piget irritati doloris, simulque periculi, multo acris deuoturos suam sortem, nisi sic dolere licuisset. Demum miser, nec iam frustra innixus scipioni, promouit ad Argenidem gradus, acciditque ad genua: & tanquam vota conciperet, Vale, inquit, castissima Sacerdos; memineris Palladem tuam abire semper tuam, ô virgo; sed si patieris, non sine patrio fulmine reddituram. Intellexit miserrima virgo; nec aliquid ansa referre tamen mæstis oculis in eum breuiter fixis efficacius omni voce loquuta est. Sed ab illius pedibus abire non sustinebat Poliarchus; siue illum obliuio sui ceperat in tantæ calamitatis caligine; siue sentiebat poplites erraturos: Cœperatque vereri Selenissa, ne ille intempestiuamora fabulam proderet; Cum Eurymedes hominem ratus ad Argenidis pedes ignara rusticitate consistere, virga quam dextera tenebat grandem ictum procumbentis latere non sine risu inflxit, iussitque abscedere. Poliarchus inter paucos. Eurymedi charus erat, & hanc iniuriam non ob odio vlo, sed vestibus suis factam sciebat à nesciente quem cæderet; consurrexitque propere suo quoque iudicio merito castigatus. At non Argenis

tam composito animo iustum aspicerat. æste pudore prohibita, ne Eurymedem ab oculis iuberet abire; Mox discedentem Poliarchum qua licuit oculis sequuta, opportune Artsidam in limine templi videt, ut coniici potuit, viam fugienti præuntem. Quippe ille gratulatus suo Regi; quod à bello quies esset, simulauerat necessitatem sibi oblatam traiiciendi in Italiam ad ficerum: Impetrata Regis pace, templum Palladis petit, cernitq; venientem ab ara Poliarchum. tum paululum cum eo sedens, monet per infrequentem portam abiisse ab oppido; Viam quæ Messanam tendit tenere, donec secundum miliari in dumetis quæ occurrunt lateret; se postquam loquutus Argenidi esset, confessim assequuturum.

Interim Meleander ad Argenidem misit, qui populis sacri solemnia iuberet maturari. Tempus enim in multum diei precedere: dandum sibi & Lycogeni templum esse. Illa apud se non erat, stimulisque quos credebat constantia sua domitos, iam sensim concedebat. Regitamen renuncjari iussit, peracta quæ pertinebant ad populum. Destinata sacrificia, cum placeret, obire illum posse. Ingens pompa, & pro decore Meleandri, atque Lycogenis, in Regiæ vestibulo stabat, manebatque ad templum prodituros. Ipse Lycogenes in Meleandri thalamo erat, specie officii, varios, ac plerumque non serios, cum Rege sermones instituens. Vbi maturum fuit, Meleander in Regio cultu, pallioque purpureo, manu tenens insigne maiestatis, ad stipatores processit. Proximus antecedebat Lycogenes, cuius latus de Regis imperio tegebatur Archombrotus. Ante hos ibant quorum magistratus eminebat, aut gratia. Ingens egregiæ iuuentutis numerus inchoauerat pompam. Ne populum quidem satis viatores arcebant, spectandi audum, maximèq; qua prohibebatur iuuentem. Præter regium,

assue-

affuetumque imperio nomen, ipsa senectus, vultusque lenissimi animi index, & suo fastigio digna maiestas, omnes in Meleandrum conuerterat. Neque tantum quibus incorrupta in eum fides erat, hoc conspectu mouebantur; sed etiam ex inimicis illi quos errasse potius diceres quam peccasse: vt is dies haud pœnitendus Regi processerit, in quo hos dolor, illos pudor incessit, quod ad hæc fœdera adigeretur. Ergo Lycogeni Rex iurabit? Ergo ad necessitatem fœderum cum ciue descendet? Et hæc publice, hæc tanquam legitima, populum testem habere? Quid amplius externum Principé, parem æmulum, iusto bello esse facturum? Quibus autem altior sensus, aut spe vel metu sagittior erat, ulterius cogitationem mittebant; neque vero colendum illum diem, tanquam pacem relaturum: sœuiora restare; nec futurum stabile quod coactus Rex cum ciue pepigisset. Nam Principes, quod à se iniuria extortum est, alia iniuria sæpe repetere. Aut itaque Regem, vbi licebit, illius facinoris vindicem fore, aut cessantē iti à Lycogene oppressum. Forte Senex, in aula educatus, interroganti sondali, quid unquam humanius vidisset Regis vultu, ita respondit vt vox ad Regem perueniret; Humaniorēm dicerem, commilito, nisi sibi crudelis illa humanitate esset. Cum hanc vocem Meleander accepisset, à fidissimo homine missam, iam antea perturbatus, & in eos sermones cogitatione hærens quos de successione Regum, hesterno apud Eurymedem conuiuio, audiuerat à Lycogene esse iactatos; sic offendit in saxum quod aliquantulum eminebat, vt in terram manus affligeret. Subitus spectantium clamor tetrorem late dedit. Proximi ad subleuandum Principem concurrerunt. Qui longius stabant, ipsa ignorantie pauidius concitabantur, donec constitit fortuitum & lenē lapsum esse. Ipse excusauit risu casum: Multū enim se telluti debere, quæ Principē venerata. cum

ta , cum exurgete non posset , eum deduxit ad oscula .
 Hanc , ut suam , libenter se amplecti . Triste tamen aut
 lærum singulis omen fuit , ut quisque Lycogeni vel Re-
 gi studebat . Nam quid eo portendi , quod stratus Rex ad
 Lycogenis pedes erat ? quod procubuerat tanquam vi-
 ctim , ipse ad sacrificandum paratus ? quam leui mo-
 mento , quam subito fuisse euersum ?

Dum hæc cogitant , iam in aream primi peruenerant ,
 in qua hostiæ erant redimitæ vitris insignibus , præcincti
 q; ministri expectabant , donec Argenis legitimis ver-
 bis ad munera Deos vocaret . At illa magis magisque su-
 peruenienti dolore incitata , in secreto templi loco , cæ-
 teris paulum iussis abscedere , ita secum loquebatur .
 Quid tu autem calamitosa Argenis ? quid tu præstantissimo
 viro malorum omnium causa ? quid vidisti ; aut in
 quæ supplicia duras ? Poliarchum abire : triumphare Ly-
 cogeniem ? Pati hoc potes ? ô regia virgo , ô sceptrō desti-
 nata ! Site Principem meministi , cur non Poliarchum
 hic asseris ? si sponsam , quid ille solus fugit ? Ecce autem ,
 restabat ad fata ut pro Feciali esses tuo parenti arque Ly-
 cogeni firmantibus pacem ; pacem , ô Dii , quā sanxerunt
 Poliarchi discrimine . Tu deinde qua fronte , non dicā in
 Poliarchum inspicias , sed loqueris cum absente , sed au-
 debis meminisse virtutum , vultusque , atque verba , ad a-
 nimum secreta cogitatione arcessere ? At pietas in pa-
 rentem ; at publica regni salus hoc iubet . Quæ autem in
 patrem impietas si inauspicatum scelus refugero ? aut
 quid mihi cum regno , si mori decreui ? Sed nec timidita-
 te semper regnum salus constat . Forsitan audacia mea
 corrigam quæ pater mansuetudine peccauit . Sed quid
 æges ? discrimen nunc appetit , obruetque imparatam . En-
 genitor , en Lycogenes adest . Poscor ad sacra . Si scelerat-
 tæ paci abnuo ministrare , quæ verba mihi erunt , quæ
 publice ad patrem argumenta ?

Sic

Sic dicebat; nec iam mœsta, sed concepto furore au-
gustior, graues oculos huc & illuc ferebat; cum subiecte
hæc vltima verba abeuntis Poliarchi, meminisset Pallad-
em suam abesse & cum fulmine posse credire. Certe, in-
quit, abiit mea Pallas, quid frustra hic morer? profanæ
sunt preces; destitutum numine templum. Nihil consul-
tius quam vt vaticinari me simulem, vetariq; à Dea, ul-
tra his sacris incumbere. Sic effugiam facinus huius pa-
cis conciliandæ, & ingentibus deinde consiliis liberius
vacabo. Cum illud placuisset, vt erat fœlicissimi ingenii,
& tunc maxime concitati, cœpit orationem parare, qua-
lem fatidici habent. Vultus atque oculos, vbi furori in-
dulsiſſet quem ſuggerebat diſceſſus Poliarchi, ſciebat
ſuo ardore mēdaciū optime adumbraturos. In his co-
gitationib. hætentem adiere, qui monerent eam dicā-
dis vičtimis expeſtari. Ad eſſe enim Regem, & silentium
per præconem imperatum. Hilatior virgo erat, postquā
conſilium animo ſederat, cui acquiesceret. Ergo ſe iturā
reſpondit; animumq; ſimul & gressus ad destinatam fa-
bulam comparauit. Iamque hinc Rex, inde Lycogenes,
medium hōſtiam habebant. Circumſuſi Optimates di-
uerſiſſimas mentes ſub uno componebant silentio. Po-
pulus cuneos vndequaq; ſtipauerat; & destinatū ſacris
ambitum, ægre appoſiti milites tuebantur. Sed pro mon-
stro fuit Argenis, vbi primum à templo egressa, varianti-
bus oculis, comisque per horrorem iactatis, ſua veſtigia
turbauit. Furentis ſpecies erat, quæ motus Deorum,
nondum animo bene conceptos, prima ægritudine elu-
ctaretur. Meleander in primis obriguit; Qui caſus, quæ
Furiæ, quisve Deorum filiam ſic vrgeret. Ea autem ali-
quanto leuerius rotatis luminibus orationem exorſa eſt,
non in carmina quidem conditam (nec tam ſubito lic-
ebat) ſed tamen ab humana conſuetudine in diuinos ſer-
mones vergentem, vt hanc facile fuerit Nicopompo,